ē-vulgō or **divulgō**, avi, ātus, āre, *to make publicly known, publish, divulge* (very rare): civile, *L.* 9, 46, 5.

ēvulsio, ōnis, f. [ex + R. VEL-, VUL-], a pulling out: dentis, *ND.* 3, 57.

ēvulsus, P. of evollo.

ex or **ē** (the latter less freq., and only before consonants; but fixed in many familiar phrases, thus always e regione, e re natā, etc.), but ex parte, ex tempore, etc.), *praep.* with ab. [cf. ē, ēk], *out of, from within* (opp. in; cf. ab, de). **I.** In space. **A.** Lit., *out of, from*: signa ex urbe tollere, 2 *Verr.* 1, 57: producuntur ex carcere, 2 *Verr.* 5, 120: solem e mundo tollere, *Lael.* 47: ex hoc fonticulo tantundem sumere, H. S. 1, 1, 56: Ex Aethiopiāst usque haec, T. *Eum.* 471: quod erat ex eodem municipio, *Clu.* 49.—Very freq. with verbs of motion, and with verbs compounded with *ex, ab,* and *de.*—Often without a verb: ex Aethiopiā Aucillula, T. *Eum.* 166: ex urbe sicarij, *Rosc.* 74: negotiator ex Africā, 2 *Verr.* 1, 14: eius ex Africā reditus, *Pis.* 71: Iunius ex Hispaniā quidam, 5, 27, 1: puer ex aulā, H. 1, 29, 7.—**B.** Praegn. **1.** From, down from, from off: esp. speluncā saxum in crura eius incidisse, *Fal.* 6.—Esp. with *equo* or *equis*, from horseback: equestribus proeliis saepe ex equis desiliunt, 4, 2, 3: cecidisse ex equo dicitur, *Clu.* 175; cf. e curru trahitur, *Rep.* 2, 41.—**2.** Up from, above, out of: collis paululum ex planitie editus, 2, 8, 3: globum terrae eminentem e mari, *Tusc.* 1, 68.—**C.** Meton., of the place of an action or event related to another place. **1.** In gen., from, down from, at, in, upon: ex cruce Italiam cernere, 2 *Verr.* 5, 169: ex equo pugnare, *ND.* 2, 6: T. Labienus . . . ex loco superiore conspicatus, etc., 2, 26, 4: ex quā (villā) audieram fremitum, *Fam.* 7, 18, 3: ex hoc loco verba fecisti, *Pomp.* 52: ex muro pacem petierunt, 2, 27, 3: ex vinculis causam dicere, L. 29, 19, 5.—**2.** Esp. in adverbial phrases: ex itinere, on the march, without halting, S. C. 34, 2: ex itinere oppidum expugnare, 3, 21, 2: ex itinere domum reverterunt, 2, 29, 1: ex fugā, during the flight, 6, 35, 6: ex fugā substiterat, L. 28, 23, 7: portus ex adverso urbi positus, opposite, L. 45, 10, 4: erat e regione oppidi collis, *over against*, 7, 36, 5: e regione castris castra ponere, 7, 35, 1: quae ex parte res ad salutem pertinebat, 6, 34, 3: ex omni parte perfectum, entirely, *Lael.* 79: aliquā ex parte incommodis mederi, in some measure, *Pomp.* 26: impetūs ex maximā parte servorum, *Phil.* 2, 91: e vestigio, suddenly, *Div.* C. 57; see also pars, contrarius, diversus.

II. In time. **A.** Prop., of succession, from, immediately after, directly after, after, following (cf. ab): Cotta ex consulatu est profectus in Galliam, *Brut.* 318: ex praeturā, *Mur.* 15: tanta vilitas annonae ex inopiā consecuta est, *Pomp.* 44: ex magnis rubibus nactus planitiem, Caes. C. 1, 70, 3: ex maximo bello tantum otium, etc., N. *Timol.* 3, 2: Aliam rem ex aliā cogitare, T. *Eum.* 631: alia ex aliis iniquiora postulando, L. 4, 2, 9: diem ex die expectabam, day after day, *Att.* 7, 26, 3: diem ex die ducere, 1, 16, 5.—**B.** Praegn. **1.** Of duration, from . . . onward, from, since, beginning at (cf. ab): ex eā die ad hanc diem, 2 *Verr.* 1, 34: me ex Kal. Ian. ad hanc horam invigilasse, *Phil.* 14, 20: ex eo tempore res coepit, etc., *Quinct.* 22: nec a re p. deiebam oculos, ex eo die, quo, etc., *Phil.* 1, 1: ex certo tempore, after a fixed date, 2 *Verr.* 1, 108: ex aeterno tempore, *Fin.* 1, 17: Motum ex Metello consule civicum (belum) Tractas, H. 2, 1, 1: octavus annus est, ex quo, etc., since, *Ta. A.* 33: Hic tertius December, ex quo, etc., H. *Ep.* 11, 5: ex illo, O. F. 5, 670.—Of a future period, after: Romae vereor ne ex Kal. Ian. magni tumultūs sint, *Fam.* 16, 9, 3: hunc iudicem ex Kal. Ian. non habebimus . . . 2 *Verr.* 2, 23.—**2.** With the notion of escape or relief, from and after, from: se ex labore fecicere, 3, 5, 3: ex illo metu mortis recreatus, 2 *Verr.* 5, 160: animus ex miseris requievit, S. C. 4, 1: conquescere ex laboribus, *Att.* 1, 5, 7.—**C.** Es p. in phrases: ex tempore effutire, off hand, without reflection, *Tusc.* 5, 88: subito atque ex tempore nova nascebantur edicta, 2 *Verr.* 3, 51: ex meo tempore, for my convenience, *Div.* C. 6: in quibus (quaestionibus) ex tempore officium quaeritur, according to circumstances, *Off.* 3,

32: ex intervallo consequi, *after a while*, *Inv.* 1, 43: ex tempore aliquo, 2 *Verr.* 1, 60.

III. Fig. **A.** Of the point of departure, *away from, from, out of, of*: amicitiam e vitā tollunt, *Lael.* 47: e fundo eiectus, *dispossessed of*, *Quinct.* 98: agro ex hoste capto, *L.* 41, 14, 3: ex populo Romano bona accipere, *S.* 102, 8.—**B.** Partitive usage. **1.** In gen., of a whole or class, *of, out of, from among, among* (more emphatic than the gen.): alia ex hoc quaestu, i. e. *trade*, *T. Hec.* 756: non orator unus e multis, i. e. *no common*, *Brut.* 274: ex omnibus saeculis vix tria, *Lael.* 15: acerrimus ex omnibus sensibus, *Or.* 2, 357: ex iis tres erant, *Vat.* 16: ex eo numero multi, *Agr.* 2, 37: tot ex tuis amicis, *Cat.* 1, 16: ex primo hastato (ordine) legionis, *one of the first division*, *Caes.* C. 1, 46, 4: nemo ex illo honoris gradu, *Sull.* 82: multum ex ripā coleſe, *Ta. G.* 29.—Rarely instead of attributive gen.: altitudo puppium ex navibus, 3, 14, 4.—**2.** Praegn., of the means, *out of, by means of, with*: ex incommodis Alterius sua ut comparent commoda, *T. And.* 628: ex caede vivunt, *Rosc.* 78: largiri ex alieno, *L.* 4, 60, 4: ex praedia tripodem ponere, *N. Paus.* 1, 3: cf. ex iure hesterno panem vorent, *dipped in*, *T. Eun.* 938.—**C.** Of the origin or source.

1. In gen., *from, out of, born of, arising from*: ex huius modi re magna familiaritas Conſtata, *T. Eun.* 873: ex improbo patre nasci, *Com.* 30: bellorum causae ex rei p. contentione natae, *Phil.* 8, 7: ex pertinaciā oritur seditio, *Sest.* 77: ex quā (matre) hic est puer, *Sest.* 6: si ex studiis delectatio peteretur, *Arch.* 16: ex animo amicus, *heartily*, *Phil.* 11, 34.—**2.** Esp. with verbs of sense, intelligence, etc.: quā re negent, ex me non audies, *Div. C.* 28: ut ex amicis acceperam, 2 *Verr.* 4, 136: ex lucri magnitudine coniecturam capere, 2 *Verr.* 3, 111: ex quo intellegere posset, *Rosc.* 46: ex quo iudicare potest, *Phil.* 5, 48: ut ex iis quaeratur, *Rosc.* 77: ex eo . . . suspicari, *Clu.* 66: video ex litteris, *Mur.* 31.—**D.** Of the material. **1.** In gen., *of, out of*: statua ex aere facta, 2 *Verr.* 2, 50: Ennius constitutus ex marmore, *Arch.* 22: (homo) qui ex conditione consistet et corpore, *ND.* 1, 98: milites mixti ex conluviione gentium, *L.* 22, 43, 2.—**2.** Praegn., of a condition or nature which is changed, *from, out of*: di ex hominibus facti, *Rep.* 2, 18: ex oratore arator factus, *Phil.* 3, 22: ex exsule consul, *Pomp.* 46: ex minimā re p. nobis maximam reliquerunt, *Rosc.* 50: nobis Romanos ex amicis amicissimos fecisti, *S.* 10: duas ex unā civitate discordia fecerat, *L.* 2, 24, 1: totus ex fraude factus, *Clu.* 72.—**E.** Of the cause.

1. In gen., *from, through, by, in consequence of, by reason of, on account of*: gravida e Pamphilo, *T. And.* 216: infirmus ex morbo, *Phil.* 8, 5: ex invidiā laborare, *Clu.* 202: e viā languere, *Phil.* 1, 12: ex doctrinā nobilis, *Post.* 23: ex gravitate loci volgarī morbos, *L.* 25, 26, 13: multi ex vulneribus perire, *L.* 22, 7, 3: in spem victoriae adductus ex opportunitate loci, *S.* 48, 2: ex auni tempore ne siti conficeretur exercitus, *S.* 50, 1: ex illā ipsā re, *for that very reason*, 2 *Verr.* 2, 116: causa fuit ex eo, quod, etc., *Phil.* 6, 1: ex eo fieri, ut, etc., *Lael.* 46: e quo efficitur, non ut, etc., *Fin.* 2, 15.—Without a verb: ex hac clade atrox ira, *L.* 2, 51, 6: ex legato timor, *Ta. A.* 16.—**2.** Esp., *from, after, on account of*: cui postea Africano cognomen ex virtute fuit, *S.* 5, 4: nomen ex vitio positum, *O. F.* 2, 601: urbem e suo nomine Romam iussit nominari, *R.* 2, 12: e quorum nominibus Ingaevones . . . nominantur, *Ta. G.* 2.—**F.** Of measure or rule. **1.** In gen., *according to, after, in conformity with, in pursuance of, by*: ex aliarum ingenis me iudicet, *T. Eun.* 198: dies ex praeceptis tuis actus, *Tusc.* 5, 5: ex consuetudine suā, 1, 52, 4: e virtute vivere, *Fin.* 2, 34: ex omnium sententiā constitutum est, *Clu.* 177: ex senatus sententiā, *Phil.* 1, 12: ex collegi sententiā, *L.* 4, 53, 7: ex sententiā, *satisfactorily*, *T. Hec.* 872: ex senatus consulto, *Pomp.* 62: ex decreto, *Caec.* 82: ex lege, *Clu.* 103: ex foedere, 2 *Verr.* 5, 50: ex illius more vivere, *T. Heaut.* 203: ex more, *S.* 61, 3: Ex suā libidine moderantur, *T. Heaut.* 216: illum ex artificio comico aestimabat, *Com.* 28.